
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio III Ambito Territoriale di Crotone 

 
 

Prot. 3257       Crotone, 26.08.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 235 dell’01/04/2014, recante termini e modalità per l’integrazione e 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n 2830 del 22/08/2014 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle 
scuole di ogni ordine e grado, aggiornate ai sensi del  citato  D.M.; 

VISTA la nota prot. n. 15457 del 20/05/2015 del MIUR – Direzione generale per il 
personale scolastico – Ufficio VII Contenzioso, con particolare riferimento al punto 
in cui ha chiarito che i diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli 
dovranno essere inseriti “con riserva” nelle graduatorie in questione; 

VISTI i provvedimenti giurisdizionali che hanno accolto i ricorsi  riconoscendo  il diritto 
dei ricorrenti ad essere inseriti nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento  di 
questa provincia - aa.ss.2014-2017; 

RITENUTO di dover dare esecuzione ai succitati provvedimenti  mediante l’inserimento 
dei ricorrenti nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento; 

 
D I S P O N E 

 
L’inserimento nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive dei 
ricorrenti   come da elenco allegato, che è parte integrante del presente decreto. 
Si precisa che le rispettive posizioni in graduatoria saranno determinate con l’elaborazione e 
la pubblicazione sul sito di questo ATP , delle graduatorie definitive valide per l’anno 
scolastico 2016/17 
Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con 
espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento all’esito degli 
stessi. 
Il presente decreto ha effetto a far data dalla sua pubblicazione all’Albo e sul sito web di 
questo A.T.P.  
 I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno ad effettuare la relativa rettifica alle 
graduatorie d’istituto di prima fascia. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalle norme vigenti in 
materia. 
 
          

 IL DIRIGENTE 
Luciano GRECO 

 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento dott.ssa Angela Rosa MAZZEO 
Responsabile dell’istruttoria prof.ssa Rosanna FERRARO 


		2016-08-26T11:24:55+0000
	GRECO LUCIANO




